
 

 

UCHWAŁA NR VII/50/2015 

RADY GMINY PŁOŃSK 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad  

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(tj. Dz. U. z 2015, poz. 163) Rada Gminy Płońsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się: Zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania” - stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się następujące zasady odpłatności 

1. usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na osobę w rodzinie 

nie przekracza dochodu określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. osoby niespełniające warunków wymienionych w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej mogą korzy-

stać z usług opiekuńczych za częściową lub całkowita odpłatnością na warunkach określonych w tabeli. 

3. tabela odpłatności za 1 godzinę usługi 

 

Lp. Dochód na osobę w rodzinie (% dochodu 

ustalonego wg art.8 ust.1 ustawy o pomocy 

społecznej z dnia 12 marca 2004r  

/t.j. Dz. U. z 2015r poz. 163) 

Wysokość odpłatności usługi liczona od kosztu usługi w procentach 

Osobom samotnie gospodarującym Osobom w rodzinie 

1 Do 100 zwolniony zwolniony 

2 100-150 5% 0,71 15% 2,14 

3 151-200 10% 1,43 20% 2,86 

4 201-300 15% 2,14 30% 4,28 

5 301-400 30% 4,28 70% 10,00 

6 401-500 50% 7,14 100% 14,28 

7 Powyżej 100% 14,28 100% 14,28 

 

§ 3. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych na kwotę 14,28 zł (słownie: czternaście złotych 

dwadzieścia osiem groszy) 

§ 4. Wpływ za odpłatności za usługi opiekuńcze stanowią dochód budżetu Gminy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 25 maja 2015 r.

Poz. 4786



§ 5. Traci moc uchwała Nr VI/40/2015 Rady Gminy Płońsk z dnia 27 marca 2015 r. w sprawie zasad przy-

znawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnie-

nia od opłat jak również ich pobierania. 

§ 6. Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni się Wójta Gminy 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Mazowieckiego 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Płońsk: 

Włodzimierz Kędzik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4786



Załącznik do uchwały Nr VII/50/2015 

Rady Gminy Płońsk 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

 

„Zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

oraz zasady zwalniania od opłat i trybu ich pobierania” 

1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc udzielaną przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Płońsku 

w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną zlecaną przez lekarza oraz zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem, osobie uprawnionej w miejscu jej zamieszkania. 

2. Usługi, o których mowa w pkt 1 świadczone są przez opiekunki środowiskowe zatrudnione przez Gmin-

ny Ośrodek Pomocy Społecznej w Płońsku. 

3. Kierownik wydaje decyzję administracyjną o przyznaniu usług opiekuńczych w oparciu o przeprowa-

dzony wywiad środowiskowy określający sytuację życiową danej osoby i niezbędne dokumenty potrzebne do 

wydania decyzji. 

4. Usługi są świadczone odpłatnie i nieodpłatnie. 

5. Kierownik w decyzji administracyjnej o przyznaniu tej formy pomocy określa wysokość odpłatności, 

bądź też świadczenie to przyznaje nieodpłatnie. 

6. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie 

w całości lub części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie i niweczyłoby skutki udzielo-

nej pomocy, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku, na wniosek osoby zainteresowanej 

lub pracownika socjalnego może częściowo lub całkowicie zwolnić osobę zainteresowaną od żądania takiego 

zwrotu. 

7. Zwolnienie z opłat (częściowe lub całkowite) może nastąpić zwłaszcza ze względu na: 

a) ponoszenie znacznych wydatków związanych z długotrwałą chorobą wymagającą zakupu drogich leków, 

środków opatrunkowych, sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalistycznych diet lub rehabilitacji, 

b) wypadków losowych (śmierć członka rodziny, kradzieży, pożaru), 

c) brak możliwości terminowego wyegzekwowania odpłatności z uwagi na zmiany chorobowe (chory psy-

chicznie, choroby wieku starczego). 

8. Koszt rzeczywisty jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na podstawie kosztów usług opiekuń-

czych za poprzedni rok kalendarzowy. 

9. Wysokość kosztu rzeczywistego jednej godziny usług opiekuńczych będzie ustalana przez Radę  

Gminy Płońsk w oparciu o kalkulację dokonaną przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Płońsku. 

10. Coroczna zmiana kosztów usług opiekuńczych powodować będzie odpowiednią zmianę odpłatności. 

11. Wysokość odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze obliczana jest zgodnie z tabelą stawek odpłat-

ności za usługi opiekuńcze. Tabela określa także, w jakich przypadkach świadczone usługi są nieodpłatnie. 

a) w przypadku osób samotnie gospodarujących, których dochód nie przekracza kwoty ustalonej według kryte-

rium dochodowego na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, 

b) w przypadku osób zamieszkujących w rodzinie, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

ustalonej na osobę w rodzinie według kryterium dochodowego na osobę w rodzinie na pod-stawie 

art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4786



12. Do odpłatności za usługi opiekuńcze zobowiązane są osoby: 

a) samotnie gospodarujące, których dochód netto przekracza kwotę ustaloną według kryterium dochodowego 

na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, 

b) zamieszkujące w rodzinie, których dochód netto na osobę w rodzinie przekracza kwotę ustaloną na osobę 

w rodzinie według kryterium dochodowego na osobę w rodzinie na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej. 

13. Należność za usługi opiekuńcze świadczeniobiorca, jego przedstawiciel ustawowy lub upoważniona 

osoba będzie wpłacać na rachunek bankowy Gminy Płońsk lub w kasie Urzędu Gminy w Płońsku. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Płońsk: 

Włodzimierz Kędzik 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4786


		2015-05-25T11:33:14+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




